In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Fridericus, dei gracia prepositus, et Conuentus in Distorp omnibus in perpetuum. Quoniam uarii sunt temporum euentus hominumque tractatus, prouida maiorum adinuenit prudentia, ut omnes eorum idonee dispositiones ad utilitatem spectantes, ne a successoribus ducantur in irritum, uocibus testium et litterarum munimine confirmentur. Inde est quod notum esse volumus uniuersis tam modernis quam futuris, quod nos comparauimus ecclesie nostre pro uiginti quatuor marcis stendaliensis argenti, curiam in villa wizstede, libere cum proprietate et omni iure, a domino Hinrico, filio domini Ernesti de dannenberge et filio ipsius Ottone, tunc temporis nato, Quam pecuniam publice presentauimus in die sancti Martini cuidam burgenfi dicto Thidmaro de Vlessen, presentibus militibus multis et aliis uiris probis et honestis. Si autem aliquis in posterum prefatam ecclesiam nostram in eisdem bonis impedire uoluerit, dominus Henricus mule, dominus Fridericus de iediz, dominus Johannes Crucemannus, dominus Henricus de bodenstede, milites, super eo sicut in fide sua, una cum preposito, ad manus ecclesie promissum receperunt a dicto domino heinrico, domino Gerardo de woztrowe, domino Boldewino de knesbeke, militibus, warandiam prestabunt, ea posita racione, ut si necesse fuerit saltwedele ciuitatem intrent, ibi tam diu permansuri, donec ex consensu et voluntate prepositi et Conuentus ac predictorum militum, liberam optineant absolutionem. Testes huius facti nostri sunt: Dominus Henricus prepositus de Dore, Dominus Luderus sacerdos de noua ciuitate, Dominus Henricus stefowe, Thidmarus de vlessen, Johannes et walterus filii domini walteri, Thidericus aurifaber cannenberche, qui

examinavit argentum, et alii quam plures. Acta sunt hec anno Incarnationis dominice Millefimo Ducentesimo Septuagesimo nono, Indictione septima.

**XXII. Bernhard, Graf zu Danneberg, bekundet dem Kloster Diesdorf all sein Erbeigen in Abbendorf geschenkt zu haben, am 23. Juni 1289.**

In nomine domini Amen. Bernardus, dei gracia comes in danneberge — — scire volumus tam presentes quam futuros, quod nos ecclesie in distorp omnia illa bona, que in villa abbendorf iure hereditario tenuimus et possedimus, cum omni proprietate, fructu et feodo, ob honorem beate virginis Marie et pro salute anime nostre libere dedimus perpetuo possidenda. Testes huius rei sunt dominus helmoldus, dominus Nicolaus de Zwerin, Dominus Henricus de woldenberge, comites, prepositus Bertoldus de salwedele, prepositus fredericus de dambeke, dominus henricus de dalenborch, Dominus sifridus de walftove, clerici, Dominus huno de karwen, Dominus borchardus de ihesow, Dominus Johannes Hune, Dominus baldewinus de knesbeke, Dominus baldewinus de bodendike, Dominus geuehardus de giffcouwe, Dominus wasmodus de knesbeke, Dominus paridamus de k(ne)sbeke, milites, Conradus et conradus de boldensole, et alii quam plures fide digni. Vt autem hec nostra donatio a nobis siue nostris coheredibus vel a nullo posterorum nostrorum infringi valeat vel irritari, presens scriptum sigilli nostri munimine duximus roborandum. (Da)tum anno gracie M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXXXIX<sup>o</sup>. Nono Kal. Julii.